
DECRETO DEL SINDACO METROPOLITANO

Repertorio generale n.                      del  

Fascicolo  5.4/2021/1 

Oggetto: Quarta variazione al Peg 2021-2023 conseguente a variazioni anche di urgenza al Bilancio
di previsione 2021-2023.

IL SINDACO METROPOLITANO

Assistito dal Segretario Generale, dottor Antonio Sebastiano Purcaro

VISTA la proposta di decreto redatta all’interno;
VALUTATI i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche a fondamento dell’adozione del presente
atto in relazione alle risultanze dell’istruttoria;
VISTA la Legge n. 56/2014;
VISTE le disposizioni recate dal T.U. in materia di Comuni, approvate con D.Lvo 267/2000, per
quanto compatibili con la Legge n. 56/2014;
VISTO lo Statuto della Città metropolitana  ed in particolare l'art. 19 comma 2;
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi dai Dirigenti competenti,
ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con D.Lvo 267/2000;

DECRETA

1) di  approvare  la  proposta  di  provvedimento  redatta  all’interno,  dichiarandola  parte
integrante del presente atto;

2) di incaricare i competenti Uffici di provvedere agli atti consequenziali;
3) di incaricare il Segretario  Generale dell'esecuzione del presente decreto.

Letto, approvato e sottoscritto

 IL SINDACO 
 (Giuseppe Sala)

    IL  SEGRETARIO GENERALE 
  (Antonio Sebastiano Purcaro)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate.

1

 

enava
Font monospazio
202/2021		24/09/2021





RELAZIONE TECNICA  


del Decreto del Sindaco Metropolitano


Fascicolo 5.4\2021\1 


DIREZIONE PROPONENTE: DIREZIONE GENERALE 


Oggetto: Quarta variazione al Peg 2021-2023 conseguente a variazioni anche di urgenza al 
Bilancio di previsione 2021-2023 


il Consiglio metropolitano in data 03/03/2021 e in videoconferenza (a norma art. 73, c. 1 del D.L. n.  


18 del 17/03/2020 convertito nella L. 24/04/2020 n. 27), ha adottato e contestualmente approvato 


il Documento unico di programmazione (Dup) della Città metropolitana di Milano per il triennio 2021-


2023 e il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2021-2023 con deliberazioni rispettivamente 


n. 6 (il Dup) e n. 8 (il Bilancio),  quindi entro i termini di legge. 


Il Sindaco metropolitano  in data 31/03/2021 con decreto n. 72 ha approvato il  Piano esecutivo di  


gestione (Peg)   2021-2023,  Piano  della  performance della  Città  metropolitana  di  Milano  come 


proposto dal Segretario e Direttore generale ai sensi dell’art. 108 – comma 1 - del D.Lgs. 267/2000. 


Si ricorda che lo stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all’insorgenza di 


patologie  derivanti  da  agenti  virali  trasmissibili  prorogato  sino  al  31/07/2021  con  delibera  del  


Consiglio dei Ministri del 21/04/2021 (G.U. n. 103 del 30/04/2021), è stato ulteriormente differito al  


31/12/2021 con D.L. 23/07/2021 n. 105.


L’art.  169   del  D.lgs.  267/2000  al  comma 1 stabilisce che l’organo esecutivo  delibera il  Piano 


esecutivo di gestione (Peg)  in termini di competenza e con riferimento al primo esercizio anche in 


termini di cassa. Il Peg  è riferito ai medesimi esercizi considerati nel bilancio, individua gli obiettivi 


della gestione ed affida gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi. 


Il comma 3-bis dello stesso articolo stabilisce che il Piano dettagliato degli obiettivi di cui all’art. 108 


– comma 1 – del D.lgs. 267/2000 e il Piano della performance di cui all’art. 10 del D.lgs. 150/2009, 


come modificato e integrato dal D.lgs. 74/2017, sono unificati organicamente nel Peg.


Il D.lgs. 267/2000 all’art. 175, comma 9, stabilisce che le variazioni al Peg di cui all’art. 169, sono di 


competenza dell’organo esecutivo e possono essere adottate entro il 15 Dicembre di ciascun anno, 


1


 







fatte salve le variazioni correlate alle variazioni di bilancio previste al terzo comma dell’art. 175 del 


D.Lgs. 267/2000, che possono essere deliberate entro il 31 Dicembre di ciascun anno.


L’art.  175  al  comma  5-bis  prevede  che  l’organo  esecutivo  possa  approvare  quelle  variazioni  di  


bilancio  non  aventi  natura  discrezionale  che  si  configurano  come  meramente  applicative  delle 


decisioni  di  Consiglio.  Le  variazioni  approvate  dall’organo  esecutivo  con  provvedimento 


amministrativo (elencate al  comma 5-bis  dell’art.  175,  lett.  dalla  a)  alla  e-bis))   devono essere 


comunicate  al Consiglio come previsto dal Regolamento di contabilità. Il regolamento di Contabilità 


vigente all’art. 47 –  comma 11 ne dispone la comunicazione trimestrale e comunque entro il  31 


dicembre dell’anno di assunzione del provvedimento.


Il  Peg 2021-2023 è stato  variato  in corso di esercizio nella sua parte finanziaria con i seguenti  


decreti sindacali:


-  Prima variazione al  Peg 2021-2023,  approvata con decreto sindacale n.  121 del   31/05/2021 


conseguente alle variazioni al Bilancio di previsione 2021-2023  di competenza e cassa approvate con 


i decreti sindacali: n. 94 del 23/04/2021, n. 103 del 29/04/2021, n. 114 del 17/05/2021, n. 74 del 


07/04/2021, n. 89 del 20/04/2021 (convalidato dal decreto sindacale n. 92 del 22/04/2021), n. 107 


del 05/05/2021;


-  Seconda variazione al  Peg 2021-2023, approvata con decreto sindacale  n. 147 del 14/07/2021 


conseguente alla Prima variazione alla Sezione Operativa del Dup 2021-2023 e a variazioni di Bilancio 


2021-2023 di competenza e di cassa:


. approvate dal Consiglio metropolitano con le deliberazioni:


.  n. 23  del 29/06/2021, richiesta da diversi Centri di responsabilità;


.  n. 24 del 29/06/2021, richiesta dall’Area Infrastrutture (Cdr AA006); 


. nonché le variazioni di Bilancio e Peg disposte, ai sensi dell’art. 175 – comma 5-quater – del D.lgs. 


267/2000, con diverse determinazioni dirigenziali.


-  Terza variazione al  Peg 2021-2023, approvata con decreto sindacale n. 185 in data 08/09/2021 


conseguente alle variazioni agli stanziamenti di competenza del Bilancio di previsione 2021-2023  e di 


cassa per l’annualità 2021 come disposte con i seguenti decreti sindacali:


.  n. 173  del 06/08/2021, avente per oggetto  la variazione d’urgenza al Bilancio 2021-


2023 di competenza e di cassa richiesta dall’Area Infrastrutture (Cdr AA006) e per i suoi 


Centri di responsabilità (Cdr ST018 – ST078 – ST104);


.   n.  174  del  9/08/2021 avente  per  oggetto la  variazione  d’urgenza  al  Bilancio  di 


previsione  2021-2023  di  competenza  e  di  cassa  richiesta  dall’Area  Infrastrutture  (Cdr 


AA006); 


.  n. 171 del 04/08/2021  di definizione in via transattiva in materia di riconoscimento di 


incentivi Legge Merloni e autorizzazione al prelievo dal Fondo rischi contenzioso, 


nonché le variazioni di Bilancio e Peg disposte, ai sensi dell’art. 175 – comma 5-quater – del D.lgs. 


267/2000, con diversi provvedimenti dirigenziali.


In data 25/08/2021, con decreto sindacale n. 178, è stata approvata una variazione al Bilancio di 


previsione 2021-2023 – competenza 2021 e cassa 2021 - compensativa tra macroaggregati dello stesso 


Titolo, Programma e Missione, per € 25.000,00 sull’annualità 2021 al fine di poter procedere alla 


2







stipulazione di una convenzione operativa tra Aci-Pra e Città metropolitana di Milano per la fornitura 


dei dati  contenuti nel sistema informativo del Pubblico Registro Automobilistico (Pra). 


I capitoli di spesa Peg 2021-2023 interessati dalla variazione, già assegnati al Settore Programmazione 


e partecipazioni (Cdr ST112) e di nuova istituzione, sono i seguenti:


Codice capitolo di Spesa 
Peg 2021-2023 


oggetto di variazione


Codice Cdr 
“che  impegna”


Codice Cdr “che usa”
 (cui è destinata la spesa)


Decreto sindacale n 178 del 25/08/2021


Cap. di Spesa annualità 2021


01041010 ST112 ST112


01041017 (nuovo capitolo) ST112 ST112


Da  ultimo  in  data  08/09/2021  con  decreto  sindacale  n.  186 è  stata  approvata  un’ulteriore 


variazione  d’urgenza  al  Bilancio  di  previsione  2021-2023  e  cassa  2021  su  richiesta  del  Settore 


Programmazione  ed  Edilizia  scolastica  (Cdr  ST104)  dell’Area  Infrastrutture  (Cdr  AA006)  per  le 


motivazioni indicate nella nota di richiesta del 01/09/2021. Al fine di far fronte alle situazioni di  


difficoltà causate dall’emergenza Covid-19  e in vista delle ripresa dell’attività scolastica in presenza  


per  l’a.s.  2021-2022,   il  MIUR  ha  concesso  a  Città  metropolitana,  previa  adesione  della  stessa 


all’avviso pubblico del 06/08/2021, un contributo complessivo di € 66.600,00 (ripartiti per 20.000,00 


sul 2021 e per 46.600,00 sul 2022), già approvato dal Ministero il 24 agosto, per affitti e noleggi di  


strutture modulari temporanee per consentire il  regolare svolgimento delle lezioni di  educazione 


fisica in quattro scuole. 


I capitoli  di spesa  Peg 2021-2023 interessati dalla variazione, già esistenti e assegnati al Settore 


Programmazione ed edilizia scolastica (Cdr ST104),  sono i seguenti:


Codice capitolo di Entrata/
Spesa Peg 2021-2023 
oggetto di variazione


Codice Cdr 
“che  accerta e/o 


impegna”


Codice Cdr “che usa”
 (cui è destinata la spesa)


Decreto sindacale n 186 del 08/09/2021


Cap. di Entrata annualità 2021 e 2022


20000063 Cdr ST104 -


Cap. Spesa annualità 2021 e 2022


04021102 Cdr ST104 Cdr ST104


Si sottolinea che il provvedimento di variazione d’urgenza sopra indicato sarà sottoposto a ratifica, a 


pena di decadenza, da parte del Consiglio metropolitano entro il termine di 60 giorni e comunque 


entro il 31/12/2021 come disposto dall’art. 175, comma 4, D.Lgs. 267/2000.


Si precisa che  non sono pervenute ulteriori richieste di variazione alla parte programmatica del Peg/


Piano della performance  2021-2023, che pertanto non subisce ulteriori variazioni.  


Dal punto di vista organizzativo si segnala che con decreto del Sindaco metropolitano n. 179 del  


30/08/2021  è  stato  conferito  all’arch.  Marco  Felisa  l’incarico  di  Direttore  del  Settore  Qualità 


3







dell’aria, rumore ed energia (Cdr ST085) dell’Area Ambiente e tutela del territorio a far data dal dal 


1° Settembre, incarico che era temporaneamente ricoperto dal Direttore dell’Area, dr. Emilio De 


Vita. 


Per tutto quanto premesso, al fine di consentire ai Dirigenti la realizzazione degli obiettivi attraverso 


la  gestione  ordinaria  delle  dotazioni  economiche  e  finanziarie  che  si  assegnano  con  il  presente 


provvedimento,   occorre  aggiornare  il  Peg  2021-2023  nella  sua  dimensione  finanziaria  con  le 


variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del Bilancio di previsione 2021-2023 e di cassa 


anno 2021 dei capitoli già esistenti o attraverso la creazione di nuovi capitoli  Peg come dettagliati 


nell’allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 


Rimangono  confermate  le  direttive  cui  i  Dirigenti  debbono  attenersi  nel  corso  della  gestione 


ordinaria, contenute nella Relazione tecnica del decreto sindacale n.  72 del  31/03/2021 di prima 


approvazione del Peg 2021-2023 dalla lettera a) alla lettera k), cui si rinvia per le informazioni di 


dettaglio.


Si  precisa  che  in  considerazione  del  permanere  del  quadro  epidemiologico  da  Covid-19  e 


dell'evolversi di significative varianti del virus, in deroga alle disposizioni ordinamentali, l'articolo 1 


del  D.L.  25/2021  "Disposizioni  urgenti  per  il  differimento  di  consultazioni  elettorali  per  l'anno 


2021", convertito  con  modificazioni  nella  L.  03/05/2021  n.  58,  ha  disposto  che  le  elezioni 


amministrative  dei  consigli  comunali  e  circoscrizionali  previste  per  il  turno  annuale  ordinario  si 


svolgano tra il 15 settembre e il 15 ottobre 2021.  Il Decreto Ministero Interno del 03/08/2021 ha 


fissato le elezioni amministrative primo turno il 3 e 4 ottobre 2021. Pertanto essendo ormai scaduto il 


21/06/2021 il mandato del Sindaco metropolitano, viene a configurarsi  una nuova ed eccezionale 


ipotesi di prorogatio delle funzioni degli organi eletti.


Il presente atto verrà pubblicato in ‘Amministrazione Trasparente’ ai sensi ai sensi dell’art. 10  – 
comma 8 – lett. b)  - del  D.Lgs. 33/2013.


Si attesta che il presente procedimento, con riferimento all’Area funzionale di appartenenza, non è  
classificato a rischio dall’art. 5 del PTPCT.


Il Segretario e Direttore Generale
  dr. Antonio Sebastiano Purcaro 


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


4








PROPOSTA 
di decreto del Sindaco Metropolitano


Fascicolo: 5.4\2021\1 


Oggetto:  Quarta variazione al Peg 2021-2023 conseguente a variazioni anche di urgenza al 
Bilancio di previsione 2021-2023 


IL SINDACO METROPOLITANO


Vista la relazione tecnica del   Segretario e Direttore Generale, contenente i presupposti di fatto e le 
ragioni giuridiche che giustificano l’adozione del presente provvedimento; 


Visti:
- la Legge 56/2014;
- le disposizioni recate dal T.U. in materia di Comuni, approvate con Decreto Lgs.18.08.2000 n. 267 
“Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, per quanto compatibili con la Legge n. 
56/2014;
- lo Statuto della Città metropolitana di Milano;
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il Regolamento di contabilità;


DECRETA


1) di approvare,  con le precisazioni illustrate nella relazione tecnica, la  Quarta variazione al  
Peg 2021-2023 – parte finanziaria -  della Città metropolitana di Milano, in conseguenza e in 
coerenza con le variazioni agli stanziamenti di competenza del Bilancio di previsione 2021-
2023  e di cassa per l’annualità 2021, approvate rispettivamente con il decreto sindacale n. 
178 del 25/08/2021 e con decreto sindacale n. 186 del 08/09/2021 (variazione d’urgenza al 
Bilancio di previsione 2021-2023), mediante la creazione di nuovi capitoli  Peg di Entrata e 
Spesa  e/o  la  variazione  in  aumento/diminuzione  degli  stanziamenti  di  capitoli  Peg già 
esistenti  come  individuati  nell’Allegato  “A”,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento,  assegnando  gli  stessi  ai  Cdr competenti  come  meglio  dettagliato  nella 
Relazione tecnica;


2) di  demandare ai  Direttori  competenti  tutti  i  successivi  adempimenti  per  l’esecuzione del 
presente Decreto;


3) di  demandare  al  Direttore  competente   la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  in 
‘Amministrazione Trasparente’ ai  sensi  dell’art.  10  –  comma 8  –  lett.  b)   -  del   D.Lgs. 
33/2013;


4) di  dare  atto  che  il  presente  procedimento,  con  riferimento  all’Area  funzionale  di 
appartenenza,  non  è  classificato  a  rischio  dall’art.  5  del  PTPCT,  come  attestato  nella 
relazione tecnica.


1


 







PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA/AMMINISTRATIVA
(inserito nell’atto ai sensi dell’art. 49 del TUEL approvato con D.lgs. n. 267/00)


Favorevole
Contrario


SI DICHIARA CHE L'ATTO NON COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA SITUAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA 
0 SUL PATRIMONIO DELL'ENTE E PERTANTO NON È DOVUTO IL PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE


(inserito nell’atto ai sensi dell’art. 49 del TUEL approvato con D.Lgs. 267/00
 e dell’art. 11 del Regolamento sul Sistema dei Controlli Interni)


IL SEGRETARIO E  DIRETTORE GENERALE      
 dr. Antonio Sebastiano Purcaro


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate.


2


Markierfeld


Casella di controllo 2
Casella di controllo 2








�����������	�
��
��

��
��
��
������
�������������������
�������
���
��



����
�������� ���������
��
���������!��"��
��������
����� �!��������"�� 
!
������ ��
�
��
��������� ������#��
�!���������������$


� �%��&'� ����()�')����


� �%��'*� ����')�+)����







CITTA' METROPOLITANA DI MILANO 1Pag.


STAMPA VARIAZIONI DI PEG - CONFERMATE DI PEG  - ESERCIZIO 2021


SPESA


Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneCapit./Class.


Stanz. puro114700200 SPESE PER IUC - IMU (IMPOSTA MUNICIPALE UNIFICATA) - N° Variaz.:
20210000022


25.000,000,00 1.025.000,0001041010 1.050.000,00


FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00


FPV 0,00 0,000,00 0,00


25.000,000,00 1.025.000,001.050.000,00Totale Stanziato


25.000,000,00 1.025.000,001.050.000,00Cassa


Stanz. puroSERVIZIO ACI PER FORNITURA DATI DELLE FORMALITA' PRA CONTENUTI NEL
SISTEMA INFORMATIVO DEL PUBBLICO REGISTRO AUTOMOBILISTICO - N° Variaz.:
20210000022


0,0025.000,00 25.000,0001041017 0,00


FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00


FPV 0,00 0,000,00 0,00


0,0025.000,00 25.000,000,00Totale Stanziato


0,0025.000,00 25.000,000,00Cassa


Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20210000022 2.015.470,32 2.015.470,3225.000,00 25.000,00


FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00


FPV 0,00 0,000,00 0,00


Totale Stanziato 2.015.470,32 2.015.470,3225.000,00 25.000,00


Cassa 2.033.183,11 2.033.183,1125.000,00 25.000,00


Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 04 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali - N° Variaz.:
20210000022


2.015.470,32 2.015.470,3225.000,00 25.000,00


FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00


FPV 0,00 0,000,00 0,00


Totale Stanziato 2.015.470,32 2.015.470,3225.000,00 25.000,00


Cassa 2.033.183,11 2.033.183,1125.000,00 25.000,00


Stanz. puroTOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione - N° Variaz.: 20210000022 25.000,0025.000,00 194.153.548,30194.153.548,30


0,000,00 0,000,00FPV da riacc.


0,000,00 1.603.000,001.603.000,00FPV


25.000,0025.000,00 195.756.548,30195.756.548,30Totale Stanziato


25.000,0025.000,00 216.384.252,62216.384.252,62Cassa


Stanz. puro 25.000,0025.000,00 965.521.762,06965.521.762,06TOTALE SPESE


0,000,00 0,000,00FPV da riacc.


0,000,00 10.974.018,1410.974.018,14FPV


25.000,0025.000,00 976.495.780,20976.495.780,20Totale Stanziato


25.000,0025.000,00 1.039.633.205,001.039.633.205,00Cassa







CITTA' METROPOLITANA DI MILANO 1Pag.


STAMPA VARIAZIONI DI PEG - CONFERMATE DI PEG  - ESERCIZIO 2021


ENTRATA


Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneCapit./Class.


StanziatoTRASFERIMENTO STATALE PER  AFFITTI, LEASING O NOLEGGIO DI STRUTTURE
TEMPORANEE PER C.S. DI COMP. METROPOLITANA- FONDI LEGGE 23/1996
(FINALIZZATO A CAP. 04021102) - N° Variaz.: 20210000023


0,0020.000,00 60.976,0020000063 40.976,00


0,0020.000,00 60.976,0040.976,00Cassa


StanziatoTOTALE TIPOLOGIA 0101 - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni
pubbliche - N° Variaz.: 20210000023


60.978.743,73 60.998.743,7320.000,00 0,00


Cassa 73.370.424,53 73.390.424,5320.000,00 0,00


StanziatoTOTALE TITOLO 2 - Trasferimenti correnti - N° Variaz.: 20210000023 63.251.994,53 63.271.994,5320.000,00 0,00


Cassa 75.873.915,91 75.893.915,9120.000,00 0,00


Stanziato 0,0020.000,00 976.515.780,20976.495.780,20TOTALE ENTRATE


0,0020.000,00 923.515.808,63923.495.808,63Cassa







CITTA' METROPOLITANA DI MILANO 2Pag.


STAMPA VARIAZIONI DI PEG - CONFERMATE DI PEG  - ESERCIZIO 2021


SPESA


Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneCapit./Class.


Stanz. puroFONDO PER AFFITTI, LEASING O NOLEGGIO DI STRUTTURE TEMPORANEE PER C.S. DI
COMP.METROPOLITANA- FONDI LEGGE 23/1996 (FINALIZZATO A CAP. 20000063) - N°
Variaz.: 20210000023


0,0020.000,00 60.976,0004021102 40.976,00


FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00


FPV 0,00 0,000,00 0,00


0,0020.000,00 60.976,0040.976,00Totale Stanziato


0,0020.000,00 60.976,0040.976,00Cassa


Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20210000023 36.676.350,79 36.696.350,7920.000,00 0,00


FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00


FPV 0,00 0,000,00 0,00


Totale Stanziato 36.676.350,79 36.696.350,7920.000,00 0,00


Cassa 50.844.439,20 50.864.439,2020.000,00 0,00


Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 02 - Altri ordini di istruzione - N° Variaz.: 20210000023 142.163.796,99 142.183.796,9920.000,00 0,00


FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00


FPV 2.940.239,00 2.940.239,000,00 0,00


Totale Stanziato 145.104.035,99 145.124.035,9920.000,00 0,00


Cassa 164.367.955,59 164.387.955,5920.000,00 0,00


Stanz. puroTOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio - N° Variaz.: 20210000023 0,0020.000,00 142.304.118,48142.284.118,48


0,000,00 0,000,00FPV da riacc.


0,000,00 2.940.239,002.940.239,00FPV


0,0020.000,00 145.244.357,48145.224.357,48Totale Stanziato


0,0020.000,00 164.509.580,00164.489.580,00Cassa


Stanz. puro 0,0020.000,00 965.541.762,06965.521.762,06TOTALE SPESE


0,000,00 0,000,00FPV da riacc.


0,000,00 10.974.018,1410.974.018,14FPV


0,0020.000,00 976.515.780,20976.495.780,20Totale Stanziato


0,0020.000,00 1.039.653.205,001.039.633.205,00Cassa







CITTA' METROPOLITANA DI MILANO 3Pag.


STAMPA VARIAZIONI DI PEG - CONFERMATE DI PEG  - ESERCIZIO 2022


ENTRATA


Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneCapit./Class.


StanziatoTRASFERIMENTO STATALE PER  AFFITTI, LEASING O NOLEGGIO DI STRUTTURE
TEMPORANEE PER C.S. DI COMP. METROPOLITANA- FONDI LEGGE 23/1996
(FINALIZZATO A CAP. 04021102) - N° Variaz.: 20210000023


0,0046.600,00 46.600,0020000063 0,00


0,000,00 0,000,00Cassa


StanziatoTOTALE TIPOLOGIA 0101 - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni
pubbliche - N° Variaz.: 20210000023


48.599.600,13 48.646.200,1346.600,00 0,00


Cassa 0,00 0,000,00 0,00


StanziatoTOTALE TITOLO 2 - Trasferimenti correnti - N° Variaz.: 20210000023 50.003.472,79 50.050.072,7946.600,00 0,00


Cassa 0,00 0,000,00 0,00


Stanziato 0,0046.600,00 606.117.776,98606.071.176,98TOTALE ENTRATE


0,000,00 0,000,00Cassa







CITTA' METROPOLITANA DI MILANO 4Pag.


STAMPA VARIAZIONI DI PEG - CONFERMATE DI PEG  - ESERCIZIO 2022


SPESA


Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneCapit./Class.


Stanz. puroFONDO PER AFFITTI, LEASING O NOLEGGIO DI STRUTTURE TEMPORANEE PER C.S. DI
COMP.METROPOLITANA- FONDI LEGGE 23/1996 (FINALIZZATO A CAP. 20000063) - N°
Variaz.: 20210000023


0,0046.600,00 46.600,0004021102 0,00


FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00


FPV 0,00 0,000,00 0,00


0,0046.600,00 46.600,000,00Totale Stanziato


0,000,00 0,000,00Cassa


Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20210000023 36.163.881,00 36.210.481,0046.600,00 0,00


FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00


FPV 0,00 0,000,00 0,00


Totale Stanziato 36.163.881,00 36.210.481,0046.600,00 0,00


Cassa 0,00 0,000,00 0,00


Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 02 - Altri ordini di istruzione - N° Variaz.: 20210000023 96.656.240,73 96.702.840,7346.600,00 0,00


FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00


FPV 1.446.500,00 1.446.500,000,00 0,00


Totale Stanziato 98.102.740,73 98.149.340,7346.600,00 0,00


Cassa 0,00 0,000,00 0,00


Stanz. puroTOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio - N° Variaz.: 20210000023 0,0046.600,00 96.822.952,7396.776.352,73


0,000,00 0,000,00FPV da riacc.


0,000,00 1.446.500,001.446.500,00FPV


0,0046.600,00 98.269.452,7398.222.852,73Totale Stanziato


0,000,00 0,000,00Cassa


Stanz. puro 0,0046.600,00 604.629.247,41604.582.647,41TOTALE SPESE


0,000,00 0,000,00FPV da riacc.


0,000,00 1.488.529,571.488.529,57FPV


0,0046.600,00 606.117.776,98606.071.176,98Totale Stanziato


0,000,00 0,000,00Cassa








PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE


sulla proposta di decreto del Sindaco Metropolitano


Fascicolo   5.4\2021\1 


Oggetto della proposta di decreto:


Quarta variazione al Peg 2021-2023 conseguente a variazioni anche di urgenza al Bilancio di


previsione 2021-2023


PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
(inserito nell'atto ai sensi dell'art. 49 del TUEL approvato con D.Lgs. n. 267/00)


Favorevole


Contrario


IL DIRETTORE AREA RISORSE
FINANZIARIE E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA


(dott. Alberto di Cataldo)


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 








PARERE DEL SEGRETARIO GENERALE
sulla proposta di decreto del Sindaco Metropolitano


Fascicolo   5.4\2021\1 


Oggetto della proposta di decreto:


Quarta variazione al Peg 2021-2023 conseguente a variazioni anche di urgenza al Bilancio di


previsione 2021-2023


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 





		2021-09-24T06:17:48+0000
	SALA GIUSEPPE


		2021-09-24T09:16:43+0000
	PURCARO ANTONIO SEBASTIANO




